
単位：円

Ｉ一般正味財産増減の部

　１、経常増滅の部

　(1)経常収益

　　　①基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 700 3,500 -2,800
　　　②受取会費 0 0
　　　　　受取会費 19,600,000 19,800,000 -200,000
　　　③事業収益 0 0
　　　　　業務受託収益 65,508,585 65,508,585 0

　　　④受取寄付金

　　　　　受取寄付金振替額 0 0 0
　　　⑤雑収益

　　　　　受取利息 700 350 350
0 0

　　　経常収益計 85,109,985 85,312,435 -202,450
　(2)経常費用 0 0
　　事業費 86,964,290 84,312,960 2,651,330
　　　委託費（その他） 28,629,029 28,329,881 299,148
　　　委託費（人件費） 17,419,818 13,616,754 3,803,064
　　　俸給緒給与 8,016,277 10,159,320 -2,143,043
　　　法定福利費 1,263,373 1,627,020 -363,647
　　　諸謝金 2,969,106 2,853,606 115,500
　　　旅費交通費 7,356,057 6,911,238 444,819
　　　通信運搬費 1,026,849 1,404,290 -377,441
　　　会議費 4,038,585 3,684,686 353,899
　　　交際費 0 0 0
　　　会場費 5,036,128 4,606,310 429,818
　　　印刷製本費 2,270,842 2,128,342 142,500
　　　新聞図書費 896,116 896,116 0
　　　諸会費 0 0 0
　　　光熱水道費 324,000 324,000 0
　　　消耗品費 1,097,183 1,093,972 3,211
　　　消耗什器備品費 88,920 0 88,920
　　　OA機器ﾘｰｽ料 428,497 479,617 -51,120
　　　修繕費 0 0 0
　　　賃借料 4,492,800 4,492,800 0
　　　共益費 1,204,200 1,204,200 0
　　　租税公課 37,646 33,760 3,886
　　　支払手数料 321,163 312,248 8,915
　　　減価償却費 36,900 144,000 -107,100
　　　保険料 10,800 10,800 0
　　　雑費 0 0 0
　　管理費 6,719,110 6,775,240 -56,130
　　　委託費（その他） 1,858,400 2,084,400 -226,000
　　　委託費（人件費） 1,200,000 0 1,200,000
　　　俸給緒給与 150,750 985,900 -835,150
　　　法定福利費 202,500 392,500 -190,000
　　　諸謝金 0 0 0
　　　旅費交通費 610,000 610,000 0
　　　通信運搬費 87,740 132,140 -44,400
　　　会議費 1,200,000 1,200,000 0
　　　交際費 0 0 0
　　　会場費 0 0 0
　　　印刷製本費 150,000 100,000 50,000
　　　新聞図書費 110,300 110,300 0
　　　諸会費 254,000 254,000 0
　　　光熱水道費 36,000 36,000 0
　　　消耗品費 84,000 86,880 -2,880
　　　消耗什器備品費 9,880 0 9,880
　　　OA機器ﾘｰｽ料 38,440 44,120 -5,680
　　　修繕費 0 0 0
　　　賃借料 499,200 499,200 0
　　　共益費 133,800 133,800 0
　　　租税公課 12,000 12,000 0
　　　支払手数料 76,800 76,800 0
　　　減価償却費 4,100 16,000 -11,900
　　　保険料 1,200 1,200 0
　　　雑費 0 0 0
　　経常費用計 93,683,400 91,088,200 2,595,201
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 　

　　　基本財産評価損益等 0 0 0
　　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　　当期経常増滅額 -8,573,415 -5,775,765 -2,797,650
　2､経常外増減の部 0 0 0
　　(1)経常外収益 0 0 0
　　(2)経常外費用 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 -8,573,415 -5,775,765 -2,797,650
　　　一般正味財産期首残高 79,220,753 84,996,518 -5,775,765
　　　一般正味財産期末残高 70,647,338 79,220,753 -8,573,415
Ⅱ指定正味財産増減の部 0 0
　　　一般正味財産への振替額 0 0
　　　　　　受取寄付金 0 0 0
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 70,647,338 79,220,753 -8,573,415

収支予算書（正味財産増減計算書）
自　２０２３年４月１日　至　２０２４年３月３１日

科目 予算額 前年度予算額 増減額 備考



単位：円

調査研究・講演会/セ
ミナー開催事業

法整備支援事業 合計

Ｉ一般正味財産増減の部

　１、経常増滅の部

　(1)経常収益

　　　①基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 700 700 0 700
　　　②受取会費

　　　　　受取会費 9,996,000 9,996,000 9,604,000 19,600,000
　　　③事業収益

　　　　　業務受託収益 65,508,585 65,508,585 65,508,585

　　　④受取寄付金

　　　　　受取寄付金振替額 0 0 0
　　　⑤雑収益

　　　　　受取利息 700 700 700

　　　経常収益計 9,997,400 65,508,585 75,505,985 9,604,000 85,109,985
　(2)経常費用

　　事業費 19,198,460 67,765,830 86,964,290 86,964,290
　　　委託費（その他） 3,195,000 25,434,029 28,629,029 28,629,029
　　　委託費（人件費） 480,000 16,939,818 17,419,818 17,419,818
　　　俸給緒給与 60,300 7,955,977 8,016,277 8,016,277
　　　法定福利費 9,000 1,254,373 1,263,373 1,263,373
　　　諸謝金 1,366,750 1,602,356 2,969,106 2,969,106
　　　旅費交通費 3,976,000 3,380,057 7,356,057 7,356,057
　　　通信運搬費 211,990 814,859 1,026,849 1,026,849
　　　会議費 2,325,250 1,713,335 4,038,585 4,038,585
　　　交際費 0 0 0 0
　　　会場費 4,810,250 225,878 5,036,128 5,036,128
　　　印刷製本費 1,686,250 584,592 2,270,842 2,270,842
　　　新聞図書費 0 896,116 896,116 896,116
　　　諸会費 0 0 0 0
　　　光熱水道費 36,000 288,000 324,000 324,000
　　　消耗品費 279,250 817,933 1,097,183 1,097,183
　　　消耗什器備品費 9,880 79,040 88,920 88,920
　　　OA機器ﾘｰｽ料 38,440 390,057 428,497 428,497
　　　修繕費 0 0 0 0
　　　賃借料 499,200 3,993,600 4,492,800 4,492,800
　　　共益費 133,800 1,070,400 1,204,200 1,204,200
　　　租税公課 0 37,646 37,646 37,646
　　　支払手数料 75,800 245,363 321,163 321,163
　　　減価償却費 4,100 32,800 36,900 36,900
　　　保険料 1,200 9,600 10,800 10,800
　　　雑費 0 0 0 0
　　管理費           6,719,110 6,719,110
　　　委託費（その他）           1,858,400 1,858,400
　　　委託費（人件費）           1,200,000 1,200,000
　　　俸給緒給与              150,750 150,750
　　　法定福利費              202,500 202,500
　　　諸謝金                       - 0
　　　旅費交通費              610,000 610,000
　　　通信運搬費               87,740 87,740
　　　会議費           1,200,000 1,200,000
　　　交際費                       - 0
　　　会場費                       - 0
　　　印刷製本費              150,000 150,000
　　　新聞図書費              110,300 110,300
　　　諸会費              254,000 254,000
　　　光熱水道費               36,000 36,000
　　　消耗品費               84,000 84,000
　　　消耗什器備品費                 9,880 9,880
　　　OA機器ﾘｰｽ料               38,440 38,440
　　　修繕費                       - 0
　　　賃借料              499,200 499,200
　　　共益費              133,800 133,800
　　　租税公課               12,000 12,000
　　　支払手数料               76,800 76,800
　　　減価償却費                 4,100 4,100
　　　保険料                 1,200 1,200
　　　雑費                       - 0
　　経常費用計 19,198,460 67,765,830 86,964,290 6,719,110 93,683,400
　　　評価損益等調整前当期経常増減額

　　　基本財産評価損益等

　　　特定資産評価損益等

　　　投資有価証券評価損益等

　　　評価損益等計

　　　　　当期経常増滅額 -9,201,060 -2,257,245 -11,458,305 2,884,890 -8,573,415
　2､経常外増減の部

　　(1)経常外収益 0 0 0 0
　　(2)経常外費用 0 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 -9,201,060 -2,257,245 -11,458,305 2,884,890 -8,573,415
　　　一般正味財産期首残高 79,220,753
　　　一般正味財産期末残高 70,647,338
Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額

　　　　　　受取寄付金 0 0
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 70,647,338

収支予算書内訳表（正味財産増減計算書内訳表）
自　２０２３年４月１日　至　２０２４年３月３１日

公益目的事業会計
科目 法人会計 総合計
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